Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 58 Lunes, 11 de marzo de 2019 Pagina 7494

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
Servicio Regional de Empleo y Formacion

1397 Orden de 4 de marzo de 2019, del Presidente del Servicio
Regional de Empleo y Formacion, por la que se modifica la Orden
de 29 de enero de 2018, del Presidente del Servicio Regional
de Empleo y Formacion, por la que se aprueban las bases
reguladoras del programa de subvenciones para la financiacion
de las Unidades de Apoyo a la Actividad Profesional en el marco
de los Servicios de Ajuste Personal y Social de los Centros
Especiales de Empleo.

Mediante la Orden de 29 de enero de 2018, del Presidente del Servicio Regional de
Empleo y Formacion, se aprobd las bases reguladoras del programa de subvenciones
para la financiacion de las Unidades de Apoyo a la Actividad Profesional en el marco de
los Servicios de Ajuste Personal y Social de los Centros Especiales de Empleo.

Se clarifica el régimen de incompatibilidades, y se modifica la redaccion de
las disposiciones relativas a la presentacién electrénica de la documentacion
justificativa, adecuandose a lo dispuesto en el Real Decreto 887/2006, de 21
de julio, por el que se aprueba el Reglamento de la Ley 38/2003, de 17 de
noviembre, General de Subvenciones, y en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del
Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas

De acuerdo con lo establecido en el articulo 53.3 de la Ley 6/2004, de 28
de diciembre, del Presidente y del Consejo de Gobierno de la Regidn de Murcia,
en concordancia con lo establecido en el articulo 133 de la Ley 39/2015, de 1 de
octubre, del Procedimiento Administrativo Comudn de las Administraciones Publicas,
se ha efectuado el tramite de audiencia preceptivo a través del Consejo Asesor
Regional de Empleo y Formacion, habiéndose dado publicidad al proyecto de orden
en el Portal de Transparencia de la Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia.

En su virtud y en uso de las facultades que me confiere la disposicion
adicional quinta de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de la
Comunidad Autonoma de la Regién de Murcia, Dispongo:

Articulo Gnico: Modificar la Orden de 29 de enero de 2018, del Presidente
del Servicio Regional de Empleo y Formacion, por la que se aprueban las bases
reguladoras del programa de subvenciones para la financiacion de las Unidades
de Apoyo a la Actividad Profesional en el marco de los Servicios de Ajuste
Personal y Social de los Centros Especiales de Empleo:

Primero: Se modifica el apartado 4 del articulo 12, siendo su nueva
redaccion la siguiente:

"4, La entidad beneficiaria de la subvencion, a efectos de justificar el
cumplimiento del objetivo y de la actividad en la que se fundamenta la concesion
de la subvencidon, debera presentar copias auténticas dentro de los tres meses
siguientes a la terminacion del periodo subvencionado, la documentacion que a
continuacion se expresa:

NPE: A-110319-1397



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 58 Lunes, 11 de marzo de 2019 Pagina 7495

a) Memoria de las actividades realizadas durante el periodo subvencionado,
gue como minimo, detallara:

e Personas con discapacidad atendidas clasificadas por tipo de discapacidad
e Numero de horas que han recibido atencion,

e Programa y material didactico utilizado

e Evaluaciones y seguimientos realizados

e Numero de inserciones en el mercado laboral ordinario conseguidas.

b) Recibos de salarios del personal subvencionado y justificantes de su abono.

c) Vida laboral del Centro Especial de Empleo y, en su caso, de la entidad
promotora.

d) Relacion de personas con discapacidad atendidas. Sdlo se incluiran las
personas con discapacidad atendidas a través de las Unidades de Apoyo que
pertenezcan al colectivo indicado en el apartado 5.1 de esta orden, con el
siguiente desglose: Nombre y Apellidos, DNI, Sexo, Fecha nacimiento, Fecha
inicio relacién laboral, tipo de contrato, tipo de jornada y porcentaje, fecha de
inicio y finalizacién del periodo de atencidn, tipo y porcentaje de discapacidad.

e) Desglose del coste del técnico /encargado por cada uno del personal
adscrito a estas Unidades por las que se haya solicitado subvencion.

f) Para la justificacion de los gastos imputables a la subvencion concedida se
utilizaré el modelo de cuenta justificativa facilitado por el SEF, el cual se encuentra
disponible en la pagina «www.sefcarm.es» en el apartado “Ayudas y subvenciones”,

Las entidades disponen del archivo de la cuenta justificativa "Modelo de
cuenta justificativa para programas de empleo”, a los efectos de que una vez
formalizado, remita el documento electrénico asi generado (en formato Excel)
firmada electrénicamente (el documento firmado también podra ser en formato pdf,
pero en todo caso, el archivo Excel debera adjuntarse necesariamente, mediante el
“formulario para actos de tramite en un expediente ya iniciado” del procedimiento
correspondiente) con el resto de la documentacion de justificacién econdémica.
Igualmente, de esta misma forma se presentara los documentos justificativos que
deban ir firmados electronicamente por el representante de la entidad.

La justificacion documental ante el SEF de la aplicacion de los fondos a la
actividad subvencionada se realizara de la totalidad de los gastos subvencionables
que se hubiesen producido en el desarrollo de la actividad, aunque excedan del
importe de la subvencién concedida.

Solo se admitiran aquellos gastos que de manera indubitada respondan a la
naturaleza de la actividad subvencionada,; que resulten estrictamente necesarios,
qgue se realicen en el plazo establecido y que hayan sido efectivamente pagados
con anterioridad a la finalizacién del plazo de justificacidon, debiendo quedar
reflejados en la cuenta justificativa presentada.

La documentacion justificativa original (néminas, TC-1, TC-2, facturas, etc.) debera
presentarse de manera presencial para su digitalizacion, autenticacion e incorporacion al
expediente administrativo en las oficinas de asistencia en materia de registros, mientras
que los anexos, que deberan firmarse electronicamente por los solicitantes, han ser
presentados directamente por éstos de manera electrénica (en caso de emplearse el
registro electrénico tnico de la CARM, en https://sede.carm.es).

Ademads de lo anterior, la unidad instructora o la de seguimiento y evaluacion,
podran requerir cualquier documentacion adicional o actualizada.”

NPE: A-110319-1397


www.sefcarm.es
https://sede.carm.es

Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 58 Lunes, 11 de marzo de 2019 Pagina 7496

Segundo: Se modifica el articulo 15, quedando de la forma siguiente:

“El importe de las subvenciones que se concedan no podra ser de tal cuantia,
que, aisladamente, o en concurrencia con otras subvenciones o ayudas otorgadas
para la misma finalidad por otras Administraciones Publicas o entes publicos o
privados, nacionales o internacionales, supere el coste total de la actividad.

Las ayudas que se otorguen destinadas a subvencionar el coste salarial
(50% del Salario Minimo Interprofesional) correspondiente al mantenimiento de
los puestos de trabajo ocupados por personas con discapacidad en los Centros
Especiales de Empleo, se consideraran a los efectos del limite expuesto en el
parrafo anterior.”

Disposicion final. Entrada en vigor

Esta orden entrara en vigor el dia siguiente al de su publicacion en el Boletin
Oficial de la Regién de Murcia.

El Presidente del Servicio Regional de Empleo y Formacion, Javier Celdran Lorente.

NPE: A-110319-1398 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Hacienda
	1768/2019	Orden de 2 de marzo de 2019, de la Consejería de Hacienda, por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 12 plazas del Cuerpo Administrativo de la Administración Pública Regional, para la estabilización del empleo temporal (Código CGX00C
	1769/2019	Orden de 2 de marzo de 2019, de la Consejería de Hacienda, por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 4 plazas del Cuerpo de Técnicos Auxiliares, opción Transmisiones de la Administración Pública Regional, para la estabilización del e
	1770/2019	Orden de 2 de marzo de 2019, de la Consejería de Hacienda, por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 7 plazas del cuerpo Superior Facultativo, escala Superior de Salud Pública, opción Farmacia de la Administración Pública Regional, p
	1771/2019	Orden de 2 de marzo de 2019, de la Consejería de Hacienda, por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 1 plaza del Cuerpo Superior Facultativo, Escala Superior de Salud Publica, opción Prevención de la Administración Publica Regional, 
	1772/2019	Orden de 2 de marzo de 2019, de la Consejería de Hacienda, por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 1 plaza del Cuerpo de Técnicos Tributarios de la Administración Pública Regional, para la estabilización del empleo temporal. (Códig
	1773/2019	Orden de 2 de marzo de 2019, de la Consejería de Hacienda, por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 4 plazas del Cuerpo Superior Facultativo, opción Inspección Médica de la Administración Pública Regional, para la estabilización del
	1774/2019	Orden de 2 de marzo de 2019, de la Consejería de Hacienda, por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 2 plazas del Cuerpo Superior Facultativo, Escala Técnica Superior, Opción Arquitectura de la administración pública regional, para l
	1775/2019	Orden de 2 de marzo de 2019, de la Consejería de Hacienda, por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 1 plaza del Cuerpo Superior Facultativo, Escala Técnica Superior, opción Ingeniería de Montes de la Administración Pública Regional,
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Universidad de Murcia
	1924/2019	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-274/2019) de 7 de marzo, por la que se declaran aprobadas las listas de admitidos y excluidos y se anuncia la fecha y lugar de celebración del ejercicio de las pruebas selectivas para la provi
	1925/2019	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-275/2019) de 7 de marzo, por la que se declaran aprobadas las listas de admitidos y excluidos y se anuncia la fecha y lugar de celebración del primer ejercicio de las pruebas selectivas para l
	1926/2019	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-276/2019) de 7 de marzo, por la que se declaran aprobadas las listas de admitidos y excluidos y se anuncia la fecha y lugar de celebración del ejercicio de las pruebas selectivas para la provi
	1927/2019	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-277/2019) de 7 de marzo, por la que se declaran aprobadas las listas de admitidos y excluidos y se anuncia la fecha y lugar de celebración del ejercicio de las pruebas selectivas para la provi
	1928/2019	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-278/2019) de 7 de marzo, por la que se declaran aprobadas las listas de admitidos y excluidos y se anuncia la fecha y lugar de celebración del ejercicio de las pruebas selectivas para la provi
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	1909/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 341 plazas de la categoría de Téc
	1908/2019	Resolución del Director General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud por la que se establece el procedimiento para la solicitud y evaluación de las estancias formativas del personal del Servicio Murciano de Salud. 
	1907/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de corrección de errores de la Resolución de fecha 17 de febrero de 2018, por la que se aprueba la relación definitiva de admitidos y excluidos en el procedimiento para el encuadrami
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	1900/2019	Orden de 4 de marzo de 2019, del Presidente del Servicio Regional de Empleo y Formación por la que se modifica la Orden de 4 de agosto de 2017 del Presidente del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se aprueban las bases regulador
	1901/2019	Orden de 4 de marzo de 2019, del Presidente del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se modifica la Orden de 8 de junio de 2016, del Presidente del Servicio Regional de Empleo y Formación, de bases reguladoras de los programas de 
	1902/2019	Orden de 4 de marzo de 2019, del Presidente del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se modifica la Orden de 29 de enero de 2018, del Presidente del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se aprueban las bases regulad
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	1904/2019	Orden por la que se modifica la Orden de 24 de marzo de 2015, de la Consejería de Educación, Cultura y Universidades por la que se regula el Programa de Enseñanza Bilingüe en Ciclos Formativos de Formación Profesional en el ámbito de la Comunida
	II. Administración General del Estado
	3. Anuncios
	Ministerio de Economía y Empresa
	Instituto Nacional de Estadística
	Delegación Provincial de la Oficina del Censo Electoral en Murcia
	1838/2019	Elecciones a Cortes Generales 2019. Relación de secciones, mesas y locales electorales de cada municipio.
	III. Administración de Justicia
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Cinco de Murcia
	1532/2019	Procedimiento ordinario 952/2014.
	IV. Administración Local
	Abarán
	1510/2019	Aprobación inicial cambio sistema UA-5 San José Artesano (Abarán) de cooperación a compensación.
	Águilas
	1652/2019	Aprobación provisional del expediente de créditos extraordinarios n.º 2 /2019.
	1653/2019	Aprobación provisional de expediente de suplementos de crédito n.º 1/2019.
	Alhama de Murcia
	1661/2019	Aprobación definitiva de la ordenanza municipal del Ayuntamiento de Alhama de Murcia por la que se regula la tarjeta de estacionamiento de vehículos para personas con movilidad reducida. 
	Archena
	1345/2019	Listado provisional de admitidos y excluidos, nombramiento del tribunal de selección, para la provisión de una plaza de Auxiliar de Archivo, acceso libre, vacante en la plantilla de personal funcionario, según bases especificas publicadas en el 
	1346/2019	Listado provisional de admitidos y excluidos, nombramiento del tribunal de selección, para la provisión de una plaza de Conserje, acceso libre, vacante en la plantilla de personal funcionario, según bases específicas publicadas en el BORM de 12 
	Mula
	1797/2019	Lista definitiva de admitidos/excluidos al proceso selectivo para proveer, mediante promoción interna, una plaza de Técnico de Gestión de Biblioteca y Archivo. Tribunal de selección y fecha del primer ejercicio. 
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de la Región de Murcia
	1620/2019	Convocatoria para la provisión de 1 plaza de Maestro Jefe de Taller del Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.
	Fundación para la Formación e Investigación Sanitarias de la Región de Murcia
	1692/2019	Resolución de 27 de febrero de 2019, del Director de la Fundación para la Formación e Investigación Sanitarias de la Región de Murcia (FFIS), por la que se publica la oferta de empleo correspondiente al año 2019.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2019-03-08T15:00:06+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



